
CADERNO 9  5SEGUNDA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2013

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2013

A Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia-PA, com sede na 
Av. Núncio Malzone, Quadra A, s/nº, Centro, CEP 68560-000. 
Inscrita no CNPJ (MF) nº 05.832.977/0001-99, torna público 
aos interessados do ramo pertinente que fará realizar em sua 
sede, às 09:00 horas do dia 08 de abril de 2013, Licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL tipo MENOR PREÇO,  
objetivando aquisição de tecidos e aviamentos para atender 
a Secretaria Municipal de Assistência Social deste município, 
conforme especifi cações contidas no ANEXO I do edital. Maiores 
informações, bem como, cópia do Edital serão obtidos através 
do e-mail pmsalicitacao@bol.com.br ou na sala da Comissão 
de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente (das 
7:00 às 13:00 horas).  Santana do Araguaia-PA, 07 de março 
de2013. 

Antonia Cleide Rocha Gonçalves - Pregoeira
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2013
A Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia-PA, com 
sede na Av. Núncio Malzone, Quadra A, s/nº, Centro, CEP 68560-
000. Inscrita no CNPJ (MF) nº 05.832.977/0001-99, torna 
público aos interessados do ramo pertinente que fará realizar 
em sua sede, às 11:30 horas do dia 10 de abril de 2013, 
Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL tipo MENOR 
PREÇO,  objetivando a aquisição de suprimentos de informática 
e equipamentos para este município, conforme especifi cações 
contidas no ANEXO I do edital. Maiores informações, bem como, 
cópia do Edital serão obtidos através do e-mail pmsalicitacao@
bol.com.br ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço 
acima, no horário de expediente (das 7:00 às 13:00 horas).  
Santana do Araguaia-PA, 07 de março de 2013.  

Antonia Cleide Rocha Gonçalves - Pregoeira
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2013
A Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia-PA, com 
sede na Av. Núncio Malzone, Quadra A, s/nº, Centro, CEP 68560-
000. Inscrita no CNPJ (MF) nº 05.832.977/0001-99, torna 
público aos interessados do ramo pertinente que fará realizar 
em sua sede, às 09:00 horas do dia 15 de abril de 2013, 
Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL tipo MENOR 
PREÇO,  objetivando a aquisição de material de construções para 
este município, conforme especifi cações contidas no ANEXO I do 
edital. Maiores informações, bem como, cópia do Edital serão 
obtidos através do e-mail pmsalicitacao@bol.com.br ou na sala 
da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de 
expediente (das 7:00 às 13:00 horas).  Santana do Araguaia-PA, 
07 de março de 2013. 

Antonia Cleide Rocha Gonçalves -Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496811

AVISO PROCESSO LICITATÓRIO Nº.013/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº.010/2013

O município de Eldorado do Carajás – PA, comunicar aos 
interessados, que realizará no dia 26/03/2013 às 09h00minh, 
(horário de Brasília) licitação sob modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo menor preço por lote tendo como objeto: 
Contratação de empresa especializada para Locação de 
máquinas pesadas, caminhões, veículos e motocicletas 
para atender as necessidades das Secretarias Municipais 
do Município de Eldorado do Carajás - PA.O edital completo 
esta a disposição no endereço supracitado. Rua da Rodoviária nº 
30, Km 02 – Centro Eldorado do Carajás – PA.

AVISO PROCESSO LICITATÓRIO Nº.014/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº.011/2013

O município de Eldorado do Carajás – PA, comunicar 
aos interessados, que realizará no dia 26/03/2013 às 
14h30minh, (horário de Brasília) licitação sob modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por lote tendo como 
objeto: Contratação de Empresas para prestar serviços de 
Limpeza de fossas e Aluguel de Banheiros Químicos para 
atender as necessidades das Secretarias Municipais do 
Município de Eldorado do Carajás – PA.O edital completo 
esta a disposição no endereço supracitado. Rua da Rodoviária nº 
30, Km 02 – Centro Eldorado do Carajás – PA. 

AVISO PROCESSO LICITATÓRIO Nº.015/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº.12/2013

O município de Eldorado do Carajás – PA, comunicar 
aos interessados, que realizará no dia 27/03/2013 às 
09h00minh, (horário de Brasília) licitação sob modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por lote tendo como 
objeto: Contratação de Empresas para prestação de serviços de 
Hospedagem para profi ssionais de outros municípios a serviço da 
Prefeitura municipal de Eldorado do Carajás – PA.

AVISO PROCESSO LICITATÓRIO Nº.016/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº.013/2013

O município de Eldorado do Carajás – PA, comunicar 
aos interessados, que realizará no dia 27/03/2013 às 
14h30minh, (horário de Brasília) licitação sob modalidade 

PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por lote tendo como 
objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de 
peças para veículos leves, pesados, Maquinas Pesadas 
para atender as necessidades das Secretarias Municipais 
do Município de Eldorado do Carajás – PA. O edital completo 
esta a disposição no endereço supracitado. Rua da Rodoviária nº 
30, Km 02 – Centro Eldorado do Carajás – PA. 

AVISO PROCESSO LICITATÓRIO Nº.017/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº.014/2013

O município de Eldorado do Carajás – PA, comunicar aos 
interessados, que realizará no dia 28/03/2013 às 09h00minh, 
(horário de Brasília) licitação sob modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo menor preço por lote tendo como objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de Refeições 
tipo Quilo, PF, Refeições e Marmitex para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais do Município de 
Eldorado do Carajás – PA.O edital completo esta a disposição 
no endereço supracitado. Rua da Rodoviária nº 30 Km 02 – 
Centro Eldorado do Carajás – PA.  Mais informações no telefone 
(94) 3347-1114, e-mail cpl.pmeceldoradodocarajas@gmail.
com; Eldorado do Carajás – PA 11 de março de 2013. 

Joab Cubas de Aguiar - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496780

AVISO PROCESSO LICITATÓRIO Nº.009/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº.006/2013

O município de Eldorado do Carajás – PA, comunicar 
aos interessados, que realizará no dia 22/03/2013 às 
09h00minh, (horário de Brasília)licitação sob modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por lote tendo como 
objeto:Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis 
para serem utilizados na Alimentação das secretarias e 
Departamentos municipais do Município de Eldorado do 
Carajás - PA.O edital completo esta a disposição no endereço 
supracitado. Rua da Rodoviária nº 30, Km 02 – Centro Eldorado 
do Carajás – PA.

AVISO PROCESSO LICITATÓRIO Nº.010/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº.007/2013

O município de Eldorado do Carajás – PA, comunicar 
aos interessados, que realizará no dia 22/03/2013 às 
14h30minh, (horário de Brasília) licitação sob modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por lote tendo como 
objeto: Aquisição Material de Higiene, Limpeza e Utensílios 
domésticos. O edital completo esta a disposição no endereço 
supracitado. Rua da Rodoviária nº 30, Km 02 – Centro Eldorado 
do Carajás – PA. 

AVISO PROCESSO LICITATÓRIO Nº.011/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº.008/2013

O município de Eldorado do Carajás – PA, comunicar 
aos interessados, que realizará no dia 25/03/2013 às 
09h30minh, (horário de Brasília) licitação sob modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por lote tendo como 
objeto: Aquisição Material de Expediente, Suplementos de 
informática e Materiais Permanente para serem utilizados 
pelas secretarias municipais do município de Eldorado do 
Carajás– PA.

AVISO PROCESSO LICITATÓRIO Nº.012/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº.009/2013

O município de Eldorado do Carajás – PA, comunicar 
aos interessados, que realizará no dia 25/03/2013 às 
14h30minh, (horário de Brasília) licitação sob modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por lote tendo como 
objeto: Aquisição Água Mineral e Gás de cozinha. O edital 
completo esta a disposição no endereço supracitado. Rua da 
Rodoviária nº 30 Km 02 – Centro Eldorado do Carajás – PA.  
Mais informações no telefone (94) 3347-1114, e-mail cpl.
pmeceldoradodocarajas@gmail.com; Eldorado do Carajás – PA 
12 de março de 2013. Joab Cubas de Aguiar - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496818

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
018/2013/CPL//PMM, tipo Menor Preço. Data do Certame: 
21/03/2012 às 10h00min. (horário local) Objeto: Eventual 
execução dos serviços de publicação de extratos de editais, 
contratos, atas de registro de preços, homologações e outros 
que se fi zerem necessários, nas imprensas ofi ciais e jornais de 
grande circulação na região. Integra do Edital, Sala da CPL/PMM 
Prédio do Centro Administrativo, 2° Piso, Folha 32, Quadra 07, 
Lote 19, Nova Marabá, Pará. Fone/FAX: (94) 3322-1298, das 
08h00min às 14h00min, ou e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. 

Georgeton R Morais – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496822

EXTRATO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DE PIRABAS, 
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais, CONVOCA o servidor Sr. ALDEMIR DA SILVA 
MARTINS, OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS, PMSJP-

GAO-13, REF I, para se apresentar à Secretaria Municipal de 
Administração, de 07 às 13 h, no prazo máximo de 72 (setenta 
e duas) horas úteis, a contar da publicação do presente edital, 
sob pena de ser efetuada a abertura do competente Processo 
Administrativo Disciplinar com vistas à aplicação da pena 
administrativa de demissão por abandono de cargo público, nos 
termos do RJU dos Servidores Públicos Municipais de São João de 
Pirabas/PA. Em 08/03/2013. 

Luís Cláudio Teixeira Barroso. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496829

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2013

A Prefeitura Municipal de Curuçá, através da Comissão de 
Licitação, TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos 
possam se interessar, que fará licitação do tipo menor preço 
por item, cuja sessão de abertura será no dia 21 de Março de 
2013, às 10h00min para a Aquisição de Móveis de Escritório, 
com vistas a atender as Secretarias Municipais deste município, 
com a fi nalidade para Registro de Preços. O edital poderá ser 
adquirido na sala da CPL, situada na Praça Cel. Horácio, 70, 
Centro, Curuçá-Pa, no horário de 09h00min as 13h00min.

José Rosinaldo Brandão Souza
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ – PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496832
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços 001/2013 Objeto: Contratação de 
Serviços Jurídicos com vistas a atender esse município, Contrato 
16/2013_Mailton Marcelo Silva Ferreira no valor de R$-32.000,00 
(trinta e dois mil reais) _ Vigência: da assinatura do contrato de 
12 (doze) meses. Dotação Orçamentária: 04.122.0003.2.030 
– Manutenção do Gabinete da Prefeita _ 33.90.36.00 – Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Física. Data de assinatura: 
01.03.2013. Ordenador Responsável: Nadege do Rosário 
Passinho Ferreira - Prefeita Municipal. Curuçá-Pará.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496745

Prefeitura Municipal de Bujaru/PA. Publica-se para devidos 
fi ns a abertura dos processos licitatórios:Pregão Presencial n° 
011/2013 FME-PP-SRPObj: Contratação de pessoa jurídica 
para prestação de serviços de Transporte Escolar na rede 
Municipal e Estadual de ensino do Município de Bujaru/
PA, Abertura:21/03/13, Hora 09:00hs. Pregão Presencial n° 
012/2013 FME-PP-SRP Obj: Contratação de pessoa jurídica para 
suprir as necessidades do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar: Educação Infantil, Ensino Fundamental, Educação de 
Jovens e Adultos EJA, Ensino Médio e o Programa Mais Educação 
de Bujaru/PA, Abertura:21/03/13, Hora 14:00hs. Chamada 
Publica n° 001/2013 FME-CP Obj: Aquisição de produtos da 
Agricultura Familiar para atender a rede Municipal e Estadual 
de ensino do Município de Bujaru/PA, Abertura: 11/04/13 as 
09:00hs.Chamada Publica n° 002/2013 FMAS-CP Obj: Aquisição 
de produtos da Agricultura Familiar para atender as necessidades 
do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de 
Bujaru/PA, Abertura: 11/04/13 as 14:00hs. Tomada de Preço 
n° 001/2013 Obj: A Contratação de Pessoa Jurídica para 
Construção de Cozinha Comunitária no Município de Bujaru/PA, 
Abertura: 12/04/13 as 09:00hs. Publicamos para devidos fi ns 
que os Pregão de N° 1/2013, 2/2013, 3/2013 e 4/2013 que teve 
sua abertura no dia 25/02/2013 deram por DESERTOS, fazendo 
assim através deste a Reabertura dos mesmo: Reabertura do 
Pregão N°001/2013-PMB-PP-SRP Obj: Contratação de Pessoa 
Jurídica para fornecimento de Botijão e Recargas de Gás de 
Cozinha para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Bujaru e Secretarias Agregadas, Abertura: 08/04/2013 as 
08:00hs. Reabertura do Pregão N° 002/2013-PMB-PP-SRP, Obj: 
Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de Botijão 
e Recargas de Gás de Cozinha para atender as necessidades 
da Secretaria e Fundo Municipal de Educação de Bujaru/PA, 
Abertura: 08/04/2013 as 11:00hs. Reabertura do Pregão N° 
003/2013-PMB-PP-SRP, Obj: Contratação de Pessoa Jurídica 
para fornecimento de pneus e câmaras de ar para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Bujaru e Secretarias 
agregadas, Abertura: 08/04/2013 as 14:30hs. Reabertura do 
Pregão N° 004/2013-PMB-PP-SRP, Obj: Contratação de Pessoa 
Jurídica para fornecimento de pneus e câmaras de ar para atender 
as necessidades da Secretaria e Fundo de Educação do Município 
de Bujaru/PA, Abertura: 08/04/2013 as 17:00hs.Publicamos 
também a homologação dos Pregão 005/2013, Obj: Contratação 
de Pessoa Jurídica para fornecimento de Hospedagem e 
Alimentação para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Bujaru e Secretarias agregadas, contratada a emp. Soares 
Paiva e Cia LTDA-ME CNPJ: 11.620.670/0001-27 vencedoras de 
todos os itens. Pregão 006/2013, Obj: Contratação de Pessoa 
Jurídica para fornecimento de Hospedagem e Alimentação para 


